Di dua karyanya "An Introduction to Islamic Law" yang diterbitkan pada tahun 1964 di dua karyanya Schacht mengkritik metode dan standar memverifikasi keaslian hadits yang pertama kali disampaikan oleh Imam Syafi’I (767-820M/150-204H), yang kemudian dikembangkan oleh murid-muridnya pada abag VIII dan IX, dikenal sebagai abad awal dalam pembentukan yurisprudensi Islam.

Dalam karya ini, Dalam karya ini, Schacht menunjukkan skeptisisme tentang bentuk-bentuk kritik terhadap teks hadits, bahkan Schacht menganggap bahwa seluruh